МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО

 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛИЯРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 00.00.0000

                                                  №
с.Селиярово
Об утверждении муниципальной
программы «Комплексные мероприятия
по профилактике правонарушений
в сельском поселении Селиярово
на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации сельского поселения Селиярово от 07.10.2013 года № 37 «О программах сельского поселения Селиярово», в целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 29 июля 2007 года № ПР-1293ГС и протокола заседания Правительственной комиссии по профилактике правонарушений от 01 июля 2009 года  № 2, Уставом сельского поселения Селиярово, в связи с состоянием криминогенной обстановки в сельском поселении Селиярово:

1. Утвердить муниципальную программу «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Селиярово на 2017-2019 годы» (далее - Программа) согласно приложению.
2. Считать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Селиярово от 29.04.2014 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Селиярово на 2017-2019 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального обнародования, но не ранее 1 января 2017 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  Н.П. Шалкова
 Приложение
                                                              к постановлению администрации

                                                                     сельского поселения Селиярово
                                                                                   от 00.00.0000 №
П Р О Г Р А М М А

«КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ СЕЛИЯРОВО
НА 2017-2019 ГОДЫ»

с. Селиярово
2016
ОГЛАВЛЕНИЕ ПРОГРАММЫ
	1.
	Паспорт Программы

	2.
	Технико-экономическое обоснование Программы

	3.
	Описание имеющейся проблемы, оценка существующей ситуации

	4.
	Основные цели и задачи Программы

	5.
	Сроки и этапы реализации Программы

	6.
	Перечень мероприятий Программы

	7.
	Механизм реализации Программы

	8.
	Оценка ожидаемой эффективности Программы

	9.
	Механизм контроля за исполнением Программы

	10.
	Приложение к Программе  1

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной Программы
	«Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Селиярово на 2017-2019 годы»

	Правовое обоснование для разработки

Программы

	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Указ Президента Российской Федерации от 29 июля 2007 года № ПР-1293ГС;

Устав сельского поселения Селиярово;

постановление администрации сельского поселения Селиярово от 07.10.2013 года № 37 «О программах сельского поселения Селиярово»

	Заказчик – координатор Программы
	администрация сельского поселения Селиярово

	Разработчик и

исполнитель Программы
	специалист по организации профилактики правонарушений администрации сельского поселения Селиярово

	Цели и задачи Программы
	целью Программы является:

улучшение криминогенной ситуации, снижение уровня преступности.

задачи Программы:

профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, вовлечение общественности в данные мероприятия;

профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи;

создание условий для службы и быта сотрудников органов внутренних дел, повышение социальной защищённости сотрудников;

совершенствование работы с участниками дорожного движения с целью предупреждения их опасного поведения на дорогах, профилактика детского и юношеского дорожно-транспортного травматизма.

	Сроки и этапы

реализации Программы
	срок реализации Программы: 2017-2019 годы:

I этап - 2017 год;

II этап – 2018 год;

III этап - 2019 год

	Объемы и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы на 2017-2019 годы – 695,1 тыс. рублей, в том числе:
бюджет поселения – 509,1 тыс. рублей;
бюджет района – 127,5 тыс. рублей;

бюджет автономного округа – 58,5 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	снижение к 2019 году (по сравнению с                   2017 годом):

количества зарегистрированных преступлений на территории поселения;

уровня преступности среди несовершеннолетних и молодежи.

 2. ТЕХНИКО - экономическое обоснование Программы
Принятие и исполнение муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Селиярово на 2017–2019 годы» позволят снизить преступность.
Поставленную задачу профилактики правонарушений необходимо решать комплексно-программно-целевым методом в связи с необходимостью взаимодействия всех заинтересованных субъектов  профилактики правонарушений.
3. ОСНОВНЫЕ Цели И ЗАДАЧИ Программы
Цели и задачи Программы указаны в паспорте Программы:

4. Сроки и этапы реализации Программы
Программа рассчитана на 2017-2019 годы и будет реализовываться в три этапа:

1 этап – 2017 год;

2 этап – 2018 год;

3 этап – 2019 год.

5. Перечень мероприятий Программы
Достижение поставленных целей и решение задач Программы предполагается путем выполнения комплекса программных мероприятий, указанных в приложении  к Программе.

6. Механизм реализации Программы

Ежегодно формируется перечень программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по программным мероприятиям в соответствии с мониторингом фактически достигнутых и целевых показателей реализации Программы, а также связанных с изменениями внешней среды.
Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджета сельского поселения Селиярово определяются в установленном порядке.

7. Оценка ожидаемой эффективности Программы

Ожидаемые результаты реализации Программы:

1) повышение доверия и уважения населения к органам власти и управления, правоохранительным ведомствам, максимальное обеспечение прав и законных интересов граждан;

2) укрепление межведомственного сотрудничества правоохранительных органов и субъектов профилактики, органов власти и управления;

3) оздоровление обстановки в общественных местах, обеспечение своевременного реагирования на совершаемые правонарушения, в том числе:

уменьшение числа фактов причинения вреда здоровью.
4) сокращение темпов прироста преступности несовершеннолетних, в том числе:

уменьшение количества учащихся образовательных учреждений, совершивших преступления, путем активизации работы советов общественности школ,
уменьшение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними.
8. Механизм контроля за исполнением

Программы
Контроль за реализацией  муниципальной  Программы осуществляет главный специалист.
Контроль за исполнением Программы даст возможность повысить эффективность работы, как  предприятий - участников процесса, так и  финансовых вложений посредством инструментов, принятых для достижения поставленных целей.
Приложение  к программе

«Комплексные мероприятия по профилактике

правонарушений в сельском поселении Селиярово
 на 2017-2019 годы»

Основные мероприятия муниципальной Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	Срок исполнения (год)
	Всего,

(тыс. руб.)
	В т.ч. по годам (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	2017
год
	2018
год
	2019
год

	1. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, вовлечение общественности в данные мероприятия

	1.1.
	Создание общественных формирований правоохранительной направленности (добровольные народные дружины, родительские патрули, молодёжные отряды и т.д.)
	муниципальные образования сельского поселения

	2017-2019
	509,1
	92,4
	174,7
	242,0
	администрация сельского поселения

	1.2.
	Комплектация общественных формирований правоохранительной направленности (добровольные народные дружины, родительские патрули, молодёжные отряды и т.д.)
	Окружной бюджет, бюджет района
	2017-2019
	127,5
	89,2
	30,0
	8,0
	Окружной бюджет, бюджет района

	1.3.
	Стимулирование членов общественных формирований правоохранительной направленности (добровольные народные дружины, родительские патрули, молодёжные отряды и т.д.)
	Окружной бюджет, бюджет района
	2017-2019
	58,5
	20,5
	19,0
	19,0
	Окружной бюджет, бюджет района

	1.4.
	Содействие в обеспечении работы УУП в поселении
	администрация сельского поселения
	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	без финансирования

	2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи

	2.1.
	Организация в средствах массовой                      информации пропаганды патриотизма,               здорового образа жизни подростков и              молодежи, их ориентации на духовные ценности, встречи-беседы  подростков с сотрудниками ОВД, участниками боевых действий, прошедшими "горячие точки", для передачи накопленного опыта в локальных конфликтах, подготовки к несению службы в армии

	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	без финансирования

	2.2.
	Развитие детских общественных объединений: юных помощников полиции, юных инспекторов безопасности дорожного движения, секций и кружков по изучению административного  законодательства, правил дорожного движения

	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	без финансирования

	2.3.
	Организация работы выездных консультационных пунктов для детей и родителей, направленной на предупреждение антиобщественных действий несовершеннолетних

	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	без финансирования

	3. Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной деятельности и результатах профилактики правонарушений.

Совершенствование информационно-пропагандистской работы

	3.1.
	 Освещение в средствах массовой                 информации вопросов  защиты прав            ребенка, имеющихся проблем и               принимаемых мер по преодолению детской безнадзорности и преступности, разъяснение положений Конвенции о правах ребенка

	2017-2019
	-
	-
	-
	-
	без финансирования

	Всего по Программе,

в том числе по источникам финансирования

	695,1
	202,4
	223,7
	269,0

	бюджет автономного округа

	58,5
	20,5
	19,0
	19,0

	бюджет района

	127,5
	89,5
	30,0
	8,0

	бюджет поселения

	509,1
	92,4
	174,7
	242,0

2